
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

16/12 

Bijlage(n) 

- 

Onderwerp 

Wijziging Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten en goedkeuring wijziging 
Mandaatlijst inkoop en aanbesteden door algemeen directeur 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant  
 
Gelet op Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Gelet op artikel 6, zevende lid, van het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten 
van Noord-Brabant; 
 
Overwegende dat het niet langer wenselijkheid is om besluiten tot afwijking van 
het aanbestedingenbeleid op het punt van de te kiezen aanbestedingsvorm uit te 
sluiten van het aan de algemeen directeur verleende mandaat; 
 
Overwegende dat er behoefte bestaat de betekenis en reikwijdte van het begrip 
‘convenant’ te verduidelijken; 
 
Overwegende dat door de algemeen directeur besloten is tot een wijziging van 
de Mandaatlijst inkoop en aanbesteden 2009, welk besluit aan de goedkeuring 
van Gedeputeerde Staten is onderworpen; 
 
Besluiten: 
 
Artikel I. 
Het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant wordt gewijzigd 
als volgt: 
1. Artikel 4, onderdelen p1 en p2, komen te vervallen. 
2. De toelichting bij artikel 4, ad f, komt te luiden: 

Artikel 4, ad. f 
Beoogd wordt aan te geven dat besluiten tot het aangaan van een 
convenant, wanneer die bevoegdheid aan Gedeputeerde Staten toekomt, is 
voorbehouden aan het college plenair.  



 

  2/2 

Nummer 

16/12 

Onder convenanten worden worden in dit kader tevens verstaan andere 
verzamelingen van afspraken die de provincie maakt ter behartiging van 
haar overheidstaak in brede zin, op het gebied van privaatrechtelijke of 
publiekrechtelijke bevoegdheden met particulieren of met andere overheden 
onder andere benamingen, zoals intentieverklaring, bestuursakkoord, 
bestuursovereenkomst, protocol, et cetera. 
 

Artikel II 
Goedkeuring wordt verleend aan het bij dit besluit behorende besluit van de 
algemeen directeur d.d. 18 januari 2012 tot vaststelling van de gewijzigde 
besluiten tot het verlenen van ondermandaat, ondervolmacht respectievelijk 
machtiging taken en bevoegdheden van hun college op het gebied van Inkoop 
en aanbesteden (Mandaatlijst inkoop en aanbesteden 2009, laatstelijk gewijzigd 
bij besluit van 15 juni 2010), bijlage 1; 
 
Artikel III 
Dit besluit wordt gepubliceerd in het Provinciaal Blad en het besluit, inclusief de 
onder II bedoelde besluit van de algemeen directeur, wordt gevoegd in het 
Mandaatregister provincie Noord-Brabant. 
 
Artikel IV 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 februari 2012. 
 
’s-Hertogenbosch, 24 januari 2012 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
Nummer: 2876305 
Uitgegeven, 25 januari 2012 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 


